
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 5  del Reg. 
 

Del 14.01.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

VENDITA   STRUTTURE   COMUNALI   

RICADENTI   NELL'AREA  PIM FILIPPELLO  

FOGLIO  DI  MAPPA 15 PARTICELLA 686 SUB 6 - 

7 E PARTICELLA  684  SUB  4  -  5 - 6 - 

PUBBLICAZIONE AVVISI DI VENDITA - 

DETERMINAZIONI -        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 5 del 14.01.2016 

N. 8 Del 14.01.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  VENDITA   STRUTTURE   COMUNALI   RICADENTI   NELL'AREA  

PIM FILIPPELLO  FOGLIO  DI  MAPPA 15 PARTICELLA 686 SUB 6 - 

7 E PARTICELLA  684  SUB  4  -  5 - 6 - PUBBLICAZIONE AVVISI DI 

VENDITA - DETERMINAZIONI -        

 

L'anno duemilasedici, il giorno  quattordici del mese di gennaio nel proprio 

ufficio 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO CHE: 
 

-Con proprio provvedimento  n. 4 del 13/01/2016, si è deciso: 

 

<<1)  Di dare atto dei verbali di gara informale in data 28 e 29/12/2015, relativi alle 

alienazioni delle unità foglio 15 particella 686 sub 6 – 7 e particella 684 sub 4 – 5 

- 6, dalle quali si evince che le stesse sono state dichiarate deserte per mancanza 

di offerenti, pubblicati all’A.P., senza seguito di ricorsi e/o reclami.; 

2) Di indire un secondo esperimento di gara nei termini di cui alla propria 

determinazione n° 106 del 23/11/2015 e secondo gli schemi con la stessa 

approvati, dando atto altresì, che alle spese di pubblicazione si farà luogo con 

la somma già impegnata con detta determinazione; 

3) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di 

competenza ed al sig. Sindaco – Sede.>> 

 

 DATO ATTO che con nota prot. n. 14677 del 30/11/2015, trasmessa a mezzo fax, è stato 

richiesto, alla GURS l’importo da versare, per la pubblicazione dell’avviso di gara; 

 

 

 

DATO ATTO ancora che in relazione alla pubblicazione dell’avviso di gara, su due  

quotidiani diffusi nell’ambito interessato così come richiesto dal vigente regolamento, è stata  



 

 

fatta richiesta di preventivo alle testate operanti nel ramo di cui al seguente elenco: 

D I T T A S E D E 

INFO SRL 

VIA S. ANTONIO, N° 28 

70051 – BARLETTA (BA) 

FAX 0883/5313733 

PUBLI PUNTO COM SNC 

VIA FERDINANDO D’ARAGONA, 92/C 

76121 – BARLETTA (BT) 

FAX 0883-510068 

EDILSERVICE  SRL 

VIA PRINCIPE NICOLA, 22 

95126 – CATANIA 

Fax 095/7221147 

GDS MEDIA E COMUNICATION SRL 

VIA UBERTO BONINO, 15/C 

98124 – MESSINA 

FAX 090/2930771 

 DATO ATTO che entro il termine stabilito, per la pubblicazione dell’avviso di 

gara sui quotidiani regionali  sono pervenuti  preventivi delle sottoelencate ditte: 
PREVENTIVI PERVENUTI 

N° DITTA QUOTIDIANI 

 

PREZZO 

IVATO 

NOTE 

CORRIERE DELLO 

SPORT ED. SICILIA 

€. 152,50 

 

LA GAZZETTA DELLO 

SPORT EDIZIONE 

SICILIA 

€. 488,00 

 

 

1) 

 

 

PUBLI PUNTO COM 

SNC 

 

IL GIORNALE (CENTRO-

SUD) 

€. 146,40 

 

QUOTIDIANO DI 

SICILIA  

€. 200,08 

IL GIORNALE €. 158,60 

 

2) 

 

EDILSERVICE  SRL 

  

Sul prezzo di 

listino che è di €. 

340,00 + IVA a 

mod. è stato 

applicato lo sconto 

molto vantaggioso  

solo se scelto in 

abbinamento al 

Quotidiano di 

Sicilia al prezzo 

complessivo di €. 

294,00 + IVA, in 

totale €. 358,68, 

compreso oneri di 

impaginazione 

GAZZETTA DEL SUD 

EDIZIONE MESSINA 

 

€.540,46  

 

3) 

 

GDS MEDIA 

E 

COMUNICAT

ION SRL 
GIORNALE DI SICILIA 

EDIZIONE MESINA 

€. 1.138,26 

 

DATO ATTO,  che raffrontati i prezzi offerti di cui sopra, risultano più vantaggiosi per 

l’Amministrazione quelli di cui alla ditta sottoelencata per singola testata di quotidiano per 

la pubblicazione dell’avviso di gara: 
CORRIERE DELLO SPORT 

ED. SICILIA 

 

€. 152,50 

 

1) 

 

PUBLI PUNTO COM SNC 

 IL GIORNALE (CENTRO-

SUD) 

 

€. 146,40 

  

 

 

 

CONSIDERATO, che la Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana in relazione alla 

richiesta di preventivo per la pubblicazione dell’avviso, con nota trasmessa a mezzo PEC prot. 



 

 

25413 del 02/12/2015, registrata al Protocollo Generale del Comune il 02/12/2015, al n. 14749, 

ha comunicato che l’importo necessario ascende a € 140,00, IVA compresa; 

 CONSIDERATO, ancora, che la somma all’uopo necessaria per la pubblicazione dell’avviso 

di gara ascende a complessive € 438,90, IVA compresa (€.298,90 + €.140,00), alla quale si farà 

fronte con l’impegno assunto con la determina dirigenziale n° 106 del 23/11/2015; 

 -RITENUTO di provvedere in merito; 

-VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015, con il quale il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 è stato differito al 31/03/2016;  

-Visto il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia; 

 -VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 -VISTO il D.Lgvo 267/2000; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 -VISTA la Determinazione del Sindaco n.1 del 04/01/2016; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1) Di fissare per il 15/02/2016 ed il 16/02/2016 gli ulteriori esperimenti di gare per l’alienazione 

delle unità di che trattasi; 

2) Di prendere atto dei preventivi relativi alla pubblicazione di che trattasi che raffrontati, 

risultano più vantaggiosi per l’amministrazione quelli di cui alla ditta sottoelencata per 

singola testata di quotidiano, affidando la pubblicazione dell’avviso di che trattasi 

direttamente nei termini del vigente regolamento comunale per l’affidamento di lavori, 

forniture e servizi in economia:   
CORRIERE DELLO SPORT 

ED. SICILIA 

 

€. 152,50 

 

1) 

 

PUBLI PUNTO COM SNC 

 IL GIORNALE (CENTRO-

SUD) 

 

€. 146,40 

 

3) Di dare atto, ancora, che la Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana in relazione alla 

richiesta di preventivo per la pubblicazione dell’avviso di gara de quo, con nota trasmessa 

a mezzo PEC prot. n. 25413 del 02/12/2015, registrata al protocollo Generale del Comune 

il 02/12/2015, al n. 14749, ha comunicato che l’importo necessario ascende a € 140,00, IVA 

compresa; 

4) Di dare atto che la complessiva somma di € 438,90, IVA compresa (€. 298,90 + €.140,00) 

trova copertura sull’impegno assunto con determina dirigenziale n° 106 del 23/11/2015; 

5) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

6) Conseguentemente, trasmettere i relativi avvisi per la pubblicazione alla GURS ed ai 

quotidiani; 

 

 

 

 

 

 



 

 

7) Dare atto che al pagamento preventivo per la pubblicazione sulla GURS e ai successivi 

pagamenti per la pubblicazione sui quotidiani a diffusione regionale, si farà luogo 

direttamente in esecuzione della presente determinazione a pubblicazione eseguita per 

quanto ai quotidiani, previa ricezione della fattura IVA e copia del quotidiano; 

8) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza ed al 

sig. Sindaco – Sede.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to  P.E. Sirna Calogero 

 



 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 14.01.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  14.01.2016   al  29.01.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 14.01.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                           

 

 

 
 


